*تحریر المعنى السديد و تنوير العقل الجديد من تفسير الكتاب المجید*، تونس: الدار التونسية للنشر، الطبعة الاولى.
- ابن كثير الدمشقي، إسماعيل (۱۴۱۹). *تفسير القرآن العظيم*، المحقق: محمد حسين شمس الدين، بيروت: دار الكتب العلمية من منشورات محمد علي بيضون، الطبعة الاولى.
- الأشعري، علي بن إسماعيل (۱۴۰۰/۱۹۸۰). *مقالات الاسلاميين واختلاف المصنفين*، المحقق: هلموت ريتير، فيسبادن: نشر دار فرانز شتاينز، الطبعة الثالثة.
- الأشعري، علي بن إسماعيل (۱۴۱۳). *رسالة إلى أهل الثغر باب الأبواب*، المحقق: عبدالله شاكر محمد الجنيدي، المدينة المنورة: عمادة البحث العلمي بالجامعة الاسلامية.
- الأشعري، علي بن إسماعيل (۱۴۲۶/۲۰۰۵). *مقالات الاسلاميين واختلاف المصنفين*، المحقق: نعيم زرزور، القاهرة: المكتبة العصرية، الطبعة الاولى.
- البدري، رافد مصطفى (۱۳۹۱). *الرافد لألفاظ القرآن الكريم*، قم: ذوى القربى، الطبعة الاولى.
- باطنى، غلامرضا (۱۳۸۹). «مسئله رؤيت در تصوف و كلام اسلامي»، در: *دوفصل نامه تحقيقاتى علماء*، س ۱۰، ش ۲۵، ص ۵۹-۹۲.

«مسیح در آیین یهود»، در: *معرفت ادیان*، س ۱، ش ۱، ص ۷۵-۹۸.
- الحلبی، علی بن ابراهیم (۱۴۲۷). *إنسان العیون فی سیرة الأئمة المأمون مشهور بالسیرة الحلبیة*، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الثانية.

پیشینه کلامی شُبّهاتِ ابلیس در مِلّ و نَحْل شهرستانی بر مبنای روایات یهودی، مسیحی و اسلامی / ۲۳

الدارمی التیمی السمرقندی، عبدالله (۲۰۱۳/۱۴۳۴). *مسند الدارمی المعروف بسنن الدارمی*، المحقق: نبیل هاشم الغمری، بیروت: دار البشائر، الطبعة الأولى.

الدواداری، ابوبکر بن عبدالله (۱۴۱۴). *کنز الدرر و جامع الغرر*، تحقیق: ادوارد بدین، القاهرة: مكتبة عيسى البابي الحلبي، الطبعة الأولى، ج ۲.

الراغب الأصفهانی، الحسين (۱۹۹۹/۱۴۲۰). *تفسیر الراغب الأصفهانی*، تحقیق و دراسة: د. محمد عبدالعزيز بسیونی، طنطا: كلية الآداب جامعة طنطا.

الزبیدی، محمد بن محمد (بی تا). *تاج العروس من جواهر القاموس*، بیروت: دار الهدایة، الطبعة الأولى.

الزمخشري، محمود (۱۴۰۷). *الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل*، بیروت: دار الكتاب العربي، الطبعة الثالثة.